
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 19 del 03/02/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PROGRAMMAZIONE E FINANZA 27 gennaio 2011, n. 6
 
Procedura di selezione pubblica per il conferimento di n. 7 incarichi di collaborazione coordinata e
continuativa per la funzione di componente esterno all’Amministrazione del Nucleo di valutazione e
Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Puglia, ai sensi della L.R. n. 4/2007 e della DGR n.
2445/2010: nomina della Commissione di selezione.
 
 
 
 Il 27 gennaio 2011 presso la sede della Regione Puglia - Area Programmazione e Finanza, Viale dei
Caduti di Tutte le Guerre, 15 - Bari è stata adottata la presente determinazione.
 
 
IL DIRETTORE DELL’AREA
 
 Vista la L. n. 144/1999
 
 Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.
 
 Vista la L.R. nn. 4/2007
 
 Viste la D.G.R. n. 2445/2010
 
 Vista la precedente Determinazione del Direttore dell’Area Programmazione e Finanza n. 64/2010
(BURP n. 187/2010)
 
 Sulla base della relazione della Dott.ssa Vita Montanaro, Responsabile della Segreteria Tecnico-
Amministrativa del Nucleo Regionale di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici, la quale
riferisce che:
 
 Visto l’Art. 1 della L. 144/99 che prevede la costituzione, da parte delle Amministrazioni centrali e
regionali, di propri Nuclei di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici volti a garantire il supporto
tecnico nelle fasi di programmazione, valutazione, attuazione e verifica di piani, programmi e politiche di
interventi di ogni singola Amministrazione.
 
 Vista la L.R. n 4/07 “Nuova Disciplina in materia di Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti
Pubblici della Regione Puglia (NVVIP)”, in base alla quale ai fini della individuazione dei componenti
dell’organo occorre procedere ad apposita selezione dei candidati attraverso bando pubblico, mediante
la preventiva adozione - da parte della Giunta Regionale - di apposite direttive per la definizione delle

1



competenze e delle specializzazioni richieste, nonché dei compensi previsti.
 
 Vista la D.G.R. n. 2445/10 “Direttive per il rinnovo del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti
Pubblici (NVVIP) - (L. 144/1999 - L.R. 4/2007)” con la quale la Giunta Regionale, dando attuazione a
quanto stabilito dalla L.R. n. 4/07, ha dato mandato di procedere ad apposita selezione pubblica per il
reperimento di n. 7 esperti esterni all’Amministrazione regionale cui affidare la funzione di componente
del Nucleo di Valutazione, indicando i seguenti criteri in materia di nomina e operatività della relativa
Commissione di Selezione:
 “La Commissione di selezione sarà composta da n. 2 componenti interni all’Amministrazione - di cui
uno con funzioni di Presidente, esperti in materia di valutazione e verifica degli investimenti pubblici,
programmazione regionale e comunitaria, e da n. 1 componente esterno designato dall’UVAL.
 La Commissione di Selezione sarà nominata con Determinazione del Direttore dell’Area di
coordinamento Programmazione e Finanza.
 Le funzioni di Segreteria della Commissione di selezione, saranno assicurate dalla struttura di staff
NVVIP dell’Area di coordinamento Programmazione e Finanza.
 La Commissione di Selezione opera presso la sede del NVVIP della Regione Puglia, in via Caduti di
tutte le Guerre, 15 - Bari.”
 
 Vista la Determinazione del Direttore dell’Area Programmazione e Finanza n. 64 del 2.12.2010 - di
pubblicazione dell’Avviso di selezione pubblica in argomento (BURP n. 187 del 2010) - e in particolare
l’art. 7 dell’Avviso di selezione (Allegato 1), in materia di Commissione di selezione, che ribadisce i criteri
sopra richiamati e specifica che la stessa opera presso la sede del NVVIP della Regione Puglia, in via
Caduti di tutte le Guerre, 15 - Bari.
 
 Vista altresì la nota del Direttore dell’Area Programmazione e Finanza prot. AOO_006 n. 37 del
20.1.2011, con la quale è stato richiesto al Responsabile dell’Unità di Valutazione degli Investimenti
Pubblici (UVAL) del Dipartimento per lo Sviluppo e la Coesione Economica - Ministero dello Sviluppo
Economico (DPS - MISE) di indicare il componente UVAL per la funzione di membro esterno della
Commissione di selezione di cui trattasi.
 
 Vista la nota prot. 867 del 25.1.11 con la quale il Responsabile UVAL, in riscontro alla richiesta di cui
sopra, ha indicato quale membro esterno della Commissione la Dott.ssa Oriana Cuccu.
 
 Considerato, altresì, che in relazione alla individuazione dei due componenti della Commissione di
selezione interni all’amministrazione, appare necessario e opportuno affidare tali incarichi al Dirigente
Dott. Luca Limongelli (con funzioni di Presidente) e al Dirigente Dott. Mario Lerario, alla luce della
rispettiva esperienza professionale che assicura la richiesta competenza in materia di valutazione e
verifica degli investimenti pubblici, programmazione regionale e comunitaria.
 
 Tutto ciò premesso, è ora necessario provvedere alla nomina della Commissione di selezione per la
procedura di selezione pubblica per la copertura di n. 7 posizioni di esperto esterno del Nucleo di
Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Puglia (Avviso Pubblico di cui alla
Determinazione del Direttore dell’Area Programmazione e Finanza n. 64 del 2.12.2010 - BURP n. 187
del 2010), così composta:
- Dott. Luca Limongelli - Componente interno con funzioni di Presidente;
- Dott. Mario Lerario - Componente interno;
- Dott.ssa Oriana Cuccu - Componente esterno in rappresentanza UVAL.
 
 Tale Commissione di selezione opera presso la sede del NVVIP della Regione Puglia, in via Caduti di

2



tutte le Guerre, 15 - Bari.
 È necessario altresì dare mandato al Presidente della Commissione di avviare le operazioni di
selezione secondo quanto prescritto dall’art. 7 dell’Avviso sopra richiamato, avvalendosi del supporto
della Segreteria Tecnico /Amministrativa NVVIP - Struttura di Staff di questa Direzione di Area,
incaricata delle funzioni di segreteria della Commissione in base alle Direttive per il rinnovo del NVVIP di
cui alla D.G.R. n. 2445/10.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/2001 e s.m.i.
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto sul bilancio regionale.
 
 Sulla base della relazione presentata:
 
DETERMINA
 
 Di prendere atto di quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato e dispone:
 
• Di provvedere alla nomina della Commissione di selezione per la procedura di selezione pubblica per
la copertura di n. 7 posizioni di esperto esterno del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti
Pubblici della Regione Puglia (Avviso Pubblico di cui alla Determinazione del Direttore dell’Area
Programmazione e Finanza n. 64 del 2.12.2010 - BURP n. 187 del 2010), così composta:
- Dott. Luca Limongelli - Componente interno con funzioni di Presidente;
- Dott. Mario Lerario - Componente interno;
- Dott.ssa Oriana Cuccu - Componente esterno in rappresentanza UVAL.
 Tale Commissione di selezione opera presso la sede del NVVIP della Regione Puglia, in via Caduti di
tutte le Guerre, 15 - Bari.
 
• Di dare mandato al Presidente della Commissione di avviare le operazioni di selezione secondo
quanto prescritto dall’art. 7 dell’Avviso sopra richiamato, avvalendosi del supporto della Segreteria
Tecnico /Amministrativa NVVIP - Struttura di Staff di questa Direzione di Area, incaricata delle funzioni
di segreteria della Commissione in base alle Direttive per il rinnovo del NVVIP di cui alla D.G.R. n.
2445/10.
 
 Il presente provvedimento:
• è composto di n. 4 facciate;
• sarà notificato in copia conforme alla Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi del comma 3 art. 16
del Decreto del Presidente della Giunta n. 161 del 2008 al solo fine della raccolta;
• è conforme alle risultanze istruttorie ed è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale,
nazionale e comunitaria;
• una volta esecutivo, sarà notificato in copia ai soggetti interessati;
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Direttore dell’Area
Programmazione e Finanza
Mario Aulenta
 
_________________________

3


